
2019 年 4 月 15 日 

東北学院大学 経営研究所 

所長 斎藤 善之 

 

ご案内 

 

 経営研究所の第 50 回研究会を下記の日程で開催いたします。つきましては，ご多

忙のこととは存じますが，ご参加くださいますようご案内申し上げます。  

 

記 

 

日 時：2019 年 6 月 15 日（土） 

時 間：14:40 ～ 16:10 

会 場：H302 教室（土樋北キャンパス・ホーイ記念館 3 階） 

論 題：「国際的な財産・事業承継の現場から見えてくること」 

講演者：朴 基幸 先生（朴基幸税理士事務所，税理士，USCPA） 

 

対 象：経営学部教員・大学院生・学生，職業会計人 TG 会員・地塩会会員他。 

 なお，参加に際して事前の申し込みは必要ありません。  

 

お問合せ先：東北学院大学経営研究所  

Tel：022-264-6405 

神戸市で税理士事務所を開業されている，朴  基幸（パク キヘン）先生をお招き

します。朴先生は，立命館大学卒業，同志社大学大学院修了，一般企業勤務を経

て，現在，税理士事務所を開業しています。なお，米国セントルイス駐在時には，

USCPA を取得するなど，国内外の会計業務について豊富な知識をお持ちです。 

現在は，単に国内のみならず、韓国語という武器を生かして、日韓にまたがる税

務処理（会社のみならず個人の相続関係など）も幅広く手掛けています。 

【講演の趣旨】 

今回のご講演では，現在注目されている「財産・事業継承」の問題を，日韓を中

心とした実際のケースにもとづいて，わかりやすくご紹介いただきます。また，朴

先生のご経歴から，海外経験や資格，多言語がどのように自分のキャリアの幅を

広げるのかという点からも，「国際的に活躍するとは」ということを考えるきっか

けになるのではないでしょうか。 


